

**СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
БУРАВЦОВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ**

**Р Е Ш Е Н И Е**

**от 18.07.2017 года № 152  
д.Буравцовка**

«О внесении изменений в решение  
Совета народных депутатов от 26.12.2016 года  
№ 138 «О бюджете сельского поселения на 2017 год  
и плановый период 2018 и 2019 годов» ( в редакции  
решения от 24.04.2017 г №149)

**Статья 1**

Внести в решение Совета народных депутатов от 26.12.2016 года № 138 «О бюджете сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1) В статье 1.

а) в части 1 в пункте 1 слова «в сумме 2788,2 тыс.рублей заменить словами «в сумме 2869,79 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 1352,3 тыс.рублей заменить словами 1433,89 тыс.руб

б) в части 1 в пункте 2 слова «в сумме 2840,6 тыс рублей» заменить словами «в сумме 2922,19 тыс.рублей»

3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Буравцовского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложения 1 изложить в новой редакции:

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
Буравцовского сельского поселения на 2017 год и плановый период  
2018 и 2019 годо

Сумма (тыс.рублей)

№ пп	Наименование	Код классификации	2017 год	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6
1	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	01 00 00 00 00 0000 000	52,4	0,0	0,0
3	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	01 05 00 00 00 0000 000	52,4	0,0	0,0
	Увеличение остатков средств бюджетов	01 05 00 00 00 0000 500	2869,79	1752,3	1770,3
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	01 05 02 00 00 0000 500	2869,79	1752,3	1770,3
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	01 05 02 01 10 0000 510	2869,79	1752,3	1770,3

№ пп	Наименование	Код классификации	2017 год	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6
	Уменьшение остатков средств бюджетов	01 05 00 00 00 0000 600	2922,19	1752,3	1770,3
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	01 05 02 00 00 0000 600	2922,19	1752,3	1770,3
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	01 05 02 01 10 0000 610	2922,19	1752,3	1770,3

3) В приложении 2 «Поступление доходов бюджета Буравцовского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2017 год»:

- в строке код показателя «000 8 50 00000 00 0000 000» «Всего» в столбце «Сумма» цифры «2788,2» заменить цифрами «2869,79»;
- в строке код показателя «000 2 00 00000 00 0000 000» «Безвозмездные поступления» в столбце «Сумма» цифры «1352,3» заменить цифрами «1433,89»;
- в строке код показателя «000 2 02 00000 00 0000 000» «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в столбце «Сумма» цифры «1352,3» заменить цифрами «1433,89»;

после строки

000 2 02 35118 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	68,3
----------------------------	--	------

добавить строки

2 02 2 9999 10 0000 151	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	81,59
-------------------------	---	-------

4) В приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Буравцовского сельского поселения на 2017 год»:

- в строке «ВСЕГО» в столбце «Сумма» цифры «2840,6 » заменить цифрами «2922,1»;
- в строке «Администрация Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области», ГРБС «914» в столбце «Сумма» цифры «2840,6 » заменить цифрами «2922,1»;

Строку:

Другие вопросы в области национальной экономики (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд)	914	04	12	0120893070	200	25,0
---	-----	----	----	------------	-----	------

Заменить строкой:

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд)	914	04	12	0120893070	200	25,0
---	-----	----	----	------------	-----	------

строки:

Жилищно-коммунальное	914	05				75,0
----------------------	-----	----	--	--	--	------

<b>хозяйство</b>						
Благоустройство	914	05	03			75,0
Муниципальная программа Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»	914	05	03	01 0 00 00000		75,0
Подпрограмма «Создание условий для комфортного проживания и повышения качества жизни населения на территории поселения»	914	05	03	01 2 00 00000		75,0
Основное мероприятие «Организация благоустройства территории поселения»	914	05	03	01 2 08 00000		75,0

Заменить строками:

<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	914	05				156,59
Благоустройство	914	05	03			156,59
Муниципальная программа Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»	914	05	03	01 0 00 00000		156,59
Подпрограмма «Создание условий для комфортного проживания и повышения качества жизни населения на территории поселения»	914	05	03	01 2 00 00000		156,59
Основное мероприятие «Организация благоустройства территории поселения»	914	05	03	01 2 08 00000		156,59

После строки

Основное мероприятие «Организация благоустройства территории поселения»	914	05	03	01 2 08 00000		156,59
---	-----	----	----	---------------	--	--------

Добавить строки:

Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд)	914	05	03	01 2 08S8670	200	91,59
--	-----	----	----	--------------	-----	-------

строку:

Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд)	914	05	03	0120893010	200	75,0
--	-----	----	----	------------	-----	------

Заменить строкой:

Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд)	914	05	03	0120893010	200	65,0
--	-----	----	----	------------	-----	------

Строку:

Основное мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения»	914	08	01	01 2 05 00000		176,0
---	-----	----	----	---------------	--	-------

Заменить строкой:

Основные мероприятия «Организация библиотечного обслуживания населения»	914	08	01	01 2 05 00000		176,363
---	-----	----	----	---------------	--	---------

После строки:

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	914	08	01	01 2 05 00590	200	24,0
--	-----	----	----	---------------	-----	------

Строку:

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты)	914	08	01	01 2 05 94990	500	152,0
--	-----	----	----	---------------	-----	-------

Заменить строкой:

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты)	914	08	01	01 2 05 94990	500	152,363
--	-----	----	----	---------------	-----	---------

**В приложении 9 « РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ  
ПРОГРАММАМ БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭРТИЛЬСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ  
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017 ГОД**

»:

- в строке «ВСЕГО» в столбце «Сумма» цифры «2840,6 » заменить цифрами «2922,1»;
- в строке «Администрация Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области», в столбце «Сумма» цифры «2840,6 » заменить цифрами «2922,1»;

Строку:

Другие вопросы в области национальной экономики (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд)	04	12		0120893070	200	25,0
---	----	----	--	------------	-----	------

Заменить строкой:

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд)	04	12		0120893070	200	25,0
--	----	----	--	------------	-----	------

строки:

<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	05				75,0
Благоустройство	05	03			75,0
Муниципальная программа Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»	05	03	01 0 00 00000		75,0
Подпрограмма «Создание условий для комфортного проживания и повышения качества жизни населения на территории поселения»	05	03	01 2 00 00000		75,0
Основное мероприятие «Организация благоустройства территории поселения»	05	03	01 2 08 00000		75,0

Заменить строками:

<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	05				156,59
Благоустройство	05	03			156,59
Муниципальная программа Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»	05	03	01 0 00 00000		156,59
Подпрограмма «Создание условий для комфортного проживания и повышения качества жизни населения на территории поселения»	05	03	01 2 00 00000		156,59
Основное мероприятие «Организация благоустройства территории поселения»	05	03	01 2 08 00000		156,59

После строки:

Основное мероприятие «Организация благоустройства территории поселения»	05	03	01 2 08 00000		156,59
---	----	----	---------------	--	--------

Добавить строки:

Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд)	05	03	01 2 08S8670	200	91,59
---	----	----	--------------	-----	-------

строку:

Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд)	05	03	0120893010	200	75,0
---	----	----	------------	-----	------

Заменить строкой:

Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд)	05	03	0120893010	200	65,0
---	----	----	------------	-----	------

Строку:

Основные мероприятие	08	01	01 2 05 00000		176,0
----------------------	----	----	---------------	--	-------

«Организация библиотечного обслуживания населения»					
--	--	--	--	--	--

Заменить строкой:

Основные мероприятия «Организация библиотечного обслуживания населения»	08	01	01 2 05 00000		176,363
--	----	----	---------------	--	---------

После строки:

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	08	01	01 2 05 00590	200	24,0
---	----	----	---------------	-----	------

Строку:

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты)	08	01	01 2 05 94990	500	152,0
---	----	----	---------------	-----	-------

Заменить строкой:

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты)	08	01	01 2 05 94990	500	152,363
---	----	----	---------------	-----	---------

- б) В приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (Муниципальным программам Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Буравцовского сельского поселения на 2017 год»:
- в строке «ВСЕГО» в столбце «Сумма» цифры «2840,6» заменить цифрами «2922,1»;
  - в строке «Муниципальная программа Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество», ЦСР «01 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «2840,6» заменить цифрами «2922,1»;
  - в строке «Подпрограмма «Создание условий для комфортного проживания и повышения качества жизни на территории поселения», ЦСР «01 2 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «548,3» заменить цифрами «952,6»;
- строку:

<b>1.1</b>	<b>Подпрограмма «Создание условий для комфортного проживания и повышения качества жизни на территории поселения»</b>	<b>01 2 00 00000</b>			<b>952,6</b>
------------	--	----------------------	--	--	--------------

Заменить строкой

<b>1.1</b>	<b>Подпрограмма «Создание условий для комфортного проживания и повышения качества жизни на территории поселения»</b>	<b>01 2 00 00000</b>			<b>1034,1</b>
------------	--	----------------------	--	--	---------------

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	01 2 05 00590	100	08	01	152,0
--	--	---------------	-----	----	----	-------

Заменить строкой:

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	01 2 05 00590	100	08	01	152,363
--	--	---------------	-----	----	----	---------

Строку :

<b>1.1.6</b>	<b>Основное мероприятие «Организация благоустройства территории поселения»</b>	<b>01 2 08 00000</b>				<b>75,0</b>
--------------	--	----------------------	--	--	--	-------------

Заменить строкой

<b>1.1.6</b>	<b>Основное мероприятие «Организация благоустройства территории поселения»</b>	<b>01 2 08 00000</b>				<b>156,59</b>
--------------	--	----------------------	--	--	--	---------------

После строки:

<b>1.1.6</b>	<b>Основное мероприятие «Организация благоустройства территории поселения»</b>	<b>01 2 08 00000</b>				<b>156,59</b>
--------------	--	----------------------	--	--	--	---------------

Добавить строки

	Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд)	01208S867 0	200	05	03	10,0
	Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд)	01 2 08 9301	200	05	03	65,0

## Статья 2

Настоящее Решение Совета народных депутатов Буравцовского сельского поселения вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения

Е.В.Попов